
 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
 

   

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
Avviso Prot.  AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

Codice nazionale progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269 

CUP:  E86J15001920007 – CIG: Z931A261D4 
Decreto n. 118 

Prot. n. 1281/C12PON       San Giovanni a Piro, 03/08/2016 

 

OGGETTO: Decreto  aggiudicazione provvisoria RDO MEPA n. 1289657 del 20/07/2016. 

Progetto PON  10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269  Titolo “CLASSI APERTE” 

         CUP:  E86J15001920007  

                  CIG: Z931A261D4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207);  

VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità) nel quale si 

segnala che le PP.AA., al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione 

degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività provvedano ai propri 

approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori. 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTI i Regolamenti   (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento  europei,  il Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  

mailto:saic815005@istruzione.it
mailto:815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/
mailto:E-mailnamm04900v@istruzione
mailto:E-mailPECnamm04900v@pec


 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
 

   

relativo al  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  104 del 14/01/2016,  con la  quale  è 

stato approvato il PTOF; 

VISTA  la Nota del   MIUR prot. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 del MIUR - 

Dipartimento per la Programmazione  e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

della proposte inoltrata, con codice di autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-

2015-269 per un importo complessivo pari a € 22.000,00 IVA inclusa; 

VISTO il decreto n. 83 prot. 591/C12 PON  del 23/04/2016 del Dirigente Scolastico con 

il quale è stata imputata l’iscrizione nel P.A. E.F. 2016 del Progetto avente codice 

di autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 115 del 22/04/2016 con la quale sono stati 

individuati i criteri per l’individuazione delle ditte da invitare, le modalità di 

espletamento della gara ed i criteri di aggiudicazione relativamente al progetto 

PON 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269; 

VISTE le “linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, 

emanate con nota AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/6787 del 22/04/2016 avente ad oggetto: “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento”- Asse II FESR, Avviso prot. AOODGEFID/12810 

del 15 ottobre 2015. Pubblicazione del Manuale per la gestione informatizzata 

dei progetti “Ambienti digitali”;  

VISTO l'esito della consultazione delle convenzioni-quadro Consip attive prot. n. 

805/C12PON  del 31/05/2016; 

VISTO il Decreto n. 113 Prot. n.  1227 /C12 PON del 15/07/2016 del Dirigente 

Scolastico  relativo   alla  procedura negoziata di acquisizione di servizi/forniture 

10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269 tramite RDO semplificata su 

www.acquistinretepa.it ; 

VISTO il Decreto n. 114 Prot. n.  1241 /C12 PON del 15/07/2016 del Dirigente 

Scolastico  relativo   alla  procedura negoziata di acquisizione di servizi/forniture 

10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269 tramite RDO semplificata su 

www.acquistinretepa.it ; 

VISTA la relativa  gara d'appalto   bandita  da questa  scuola con  la procedura RDO sul  

MEPA  n° 1289657 del 20/07/2016; 

mailto:saic815005@istruzione.it
mailto:815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/
mailto:E-mailnamm04900v@istruzione
mailto:E-mailPECnamm04900v@pec


 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
 

   

CONSIDERATO che in data 03/08/2016 si è proceduto all’apertura delle buste secondo le 

modalità del portale MEPA, verificando la validità della documentazione 

allegata; 

VISTO il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute di cui alla RDO  n° 

1289657 del 20/07/2016 che allegato alla presente  ne costituisce parte 

integrante; 

CONSIDERATO che la ditta TRM SISTEMI di Pizzuto Esterina & C. s.a.s  _ è stata esclusa dalla 

gara ; 

VISTO che dall’esame delle offerte economiche la ditta Cybertech snc di Lovisi 

Giuseppe e La Greca Vincenzo,  via G. Garibaldi s.n.c. 84033, Montesano sulla 

Marcellana (SA) ha prodotto l’offerta più bassa per un  importo complessivo di 

€ 14.695,90  IVA INCLUSA;  

CONSTATATA  la regolarità degli atti di gara; 

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi;   

 

DECRETA  

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto del riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute del 

03/08/2016 cui alla RDO n° 1289657 del 20/07/2016,  che allegato alla presente  

ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. Di escludere dalla gara l’Operatore Economico TRM SISTEMI DI PIZZUTO ESTERINA C. 

S.A.S come risulta dal Riepilogo Esame Offerta generato dal sistema e-procurement; 

4. Di aggiudicare in via  provvisoria ed alle condizioni previste nella documentazione 

della gara indetta sul Mepa con RdO n° 1289657, la fornitura dei beni e dei servizi 

previsti dal Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269- dal titolo “CLASSI APERTE” 

(CUP: E86J15001920007 -CIG: Z931A261D4)  alla ditta Cybertech snc di Lovisi 

Giuseppe e La Greca Vincenzo,  via G. Garibaldi s.n.c. 84033, Montesano sulla 

Marcellana (SA) - P.I./C.F. 03676510658- che ha prodotto l’offerta più bassa per un  

importo complessivo di € 14.695,90  IVA INCLUSA; 

5. Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo della Scuola e nella sezione avvisi PON sul sito: 

www.icteodorogaza.gov.it. 

6. Il DS procederà alla  verifica dei requisiti dichiarati e, se positiva, si procederà alla 

successiva aggiudicazione definitiva. 

 Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria De Biase 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                      ex art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

mailto:saic815005@istruzione.it
mailto:815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/
mailto:E-mailnamm04900v@istruzione
mailto:E-mailPECnamm04900v@pec
http://www.icteodorogaza.gov.it/

